
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 3/2016 konaného dne 3. března 2016 
 

 
Přítomni: 

1. Kovanda Bohumil 7. Ptáček Jaroslav 

2. Máca Stanislav 8. Pátek Radek 

3. Ležáková Zuzana 9. Feldbabel Vít  

4. Bičík Lukáš 10. Jirků Ladislav (předseda) 

5. Brož Ladislav 11. Ubr Kamil (tajemník) 

6. Křivánek Roman  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně)  3. Fabeš Roman 

2. Hájek Otto    

 
Hosté: 

1. Vlachová Alena (OŠMS) 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání pro rok 2016; 

5. Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Kraje Vysočina; 

6. Informace o Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoji vzdělávací soustavy Kraje Vysočina; 

7. Diskuze a různé; 

8. Závěr. 

 
 

1. Zahájení jednání 
Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný.  
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
 

Na zasedání se dostavil Roman Křivánek 

 



 

Číslo jednací: KUJI  22578/2016 SH 

 Číslo stránky 2 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 5/2016, 6/2016, 7/2016 a 8/2016 konaných v období 
od 9. 2. 2016 do 1. 3. 2016. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
Usnesení 09/03/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
4. Informace o rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání pro rok 2016 
Alena Vlachová okomentovala powerpointovou prezentaci Rozpočet přímých výdajů na vzdělávání 
na rok 2016. 
 
Do republikových normativů promítnuto: 

- Nárůst platových tarifů od 1. 11. 2014 a od 1. 11. 2015; 
- Snížení rozsahu přímé peda činnosti u ředitelek MŠ a ředitelů málotřídních ZŠ; 
- Zvýšení přídělu do FKSP; 
- Podpora společného vzdělávání; 
- Zvýšení limitu pracovníků. 

 
Výkony v Kraji Vysočina rozhodné pro stanovení rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání 
prostřednictvím republikových normativů ve školním roce 2015/2016: 

Věková kategorie změna Celkové výkony 

  3 – 5 let - 86 dětí 17 733 

  6 – 14 let + 644 žáků 44 531 

15 – 18 let - 309 žáků 15 986 

19 – 21 let - 118 studentů 552 

  3 – 18 let v DD 0 lůžek 231 

 
Rozpočet přímých výdajů na vzdělávání pro Kraj Vysočina pro rok 2016: 
Celkem neinvestiční výdaje: 4 232 608 tis. Kč (r. 2015: 3 957 163 tis. Kč),  v tom: 

- mzdové prostředky činí: 3 067 615 tis. Kč (r. 2015: 2 875 903 tis. Kč), 
- odvody:  1 088 363 tis. Kč (r. 2015: 1 006 135 tis. Kč), 
- ONIV: 76 630 tis. Kč (r. 2015: 75 125 tis. Kč). 

 
Krajské normativy 2016 – změna oproti roku 2015 

- Navýšení průměrného rozpočtovaného platu o 5,9%; 
- Zvýšení přídělu do FKSP o 0,5%; 
- Úprava koeficientu pro výpočet ONIV-náhrady z 0,668 na 0,622; 
- Snížení vyučovací povinnosti - mzdový normativ na počet tříd (příloha 7 metodiky); 
- Podpora dietního stravování. 

 
Metodika rozpisu přímých výdajů na vzdělávání r. 2016: http://www.kr-vysocina.cz/2016/ds-
303330/p1=80847 . 
 
Usnesení 10/03/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://www.kr-vysocina.cz/2016/ds-303330/p1=80847
http://www.kr-vysocina.cz/2016/ds-303330/p1=80847


 

Číslo jednací: KUJI  22578/2016 SH 

 Číslo stránky 3 

informace o rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání pro rok 2016. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
5. Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Kraje 

Vysočina 
Kamil Ubr podal krátkou informaci k rozpracovanému podkladovému materiálu - Výroční zprávě o 
stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Kraje Vysočina. 
Oproti loňskému roku byl zaznamenán nárůst o cca 700 žáků v základních školách a pokles o cca 
400 žáků ve středních školách.  Dále byla zařazena informace o individuální a skupinové integraci. 
 
Členové VVVZ diskutovali o integraci žáků a financování: 

- Financování asistentů pedagogů; 
- Stanovení pracovního úvazku pro asistenty pedagogů; 
- Potřeba navýšení počtu asistentů pedagogů, psychologů; 
- Kvalifikace asistentů pedagogů; 
- Přístup poradenských zařízení k postupu při integraci žáka. 

 
Během jednání o tomto bodě se z dalšího zasedání omluvili Bohumil Kovanda a Zuzana 
Ležáková. 
 
Usnesení 11/03/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
6. Informace o Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoji vzdělávací soustavy Kraje 

Vysočina 
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál a seznámil členy VVVZ se SWOT analýzou 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoji vzdělávací soustavy Kraje Vysočina.  
Připomínkové řízení bude ukončeno ve středu 9. 3. 2016. 
 
Témata diskuze: 

- Problematika výkaznictví u VOŠ, jako terciálního vzdělávání; 
- Možnost získání kvalifikace, vysokoškolského titulu, na základě znalostí a dovedností 

a provedení odpovídající zkoušky (zájem o např. účetnictví, management) 
- Talentované děti hledat již v MŠ. 

  
Usnesení 12/03/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoji vzdělávací soustavy Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

7. Diskuze a různé 
Návrh změn v rejstříku škol a školských zařízení 
Kamil Ubr okomentoval návrh změn do rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 1. 9. 2016. Návrhy na zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení budou projednávány 
na RK č. 10/2016 dne 15. 3. 2016 a na ZK č. 3/2016 dne 29. 3. 2016.  
Žádosti byly podány příspěvkovými organizacemi: 



 

Číslo jednací: KUJI  22578/2016 SH 

 Číslo stránky 4 

- Základní škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11; 
- Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o. Kolín - pracoviště Jihlava; 
- Střední odborná škola sociální u Matky Boží Jihlava; 
- Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě. 

 
Usnesení 13/03/2016/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
souhlasí 
s návrhy změn do rejstříku škol a školských zařízení. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 7. dubna 2016 v zasedací místnosti sídla 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 

8. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
Předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 3. března 2016 


